[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2022 г. №     -па

	г. Няндома

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения (получение консультации) и обратно гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями, проживающим на территории Няндомского района, и лицам, сопровождающим их к месту лечения (получения консультации) и обратно

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», муниципальной программой «Укрепление общественного здоровья населения Няндомского района» утвержденной постановлением администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 10 ноября
2020 года № 440-па, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава Няндомского района, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения (получение консультации) и обратно гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями, проживающим на территории Няндомского района, и лицам, сопровождающим их к месту лечения (получения консультации) и обратно, утвержденный постановлением администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 14 октября 2020 года № 400-па, следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «не превышает 1,5 – кратной величины» заменить словами «не превышает 1,7 – кратной величины».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Няндомского района и опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Няндомского района                                                                     А.В. Кононов

	Исполнитель:

	Главный специалист отдела по молодежной политике и социальным вопросам Управление социальной политики администрации Няндомского района

Н.М. Плахотнюк
«___» _____________ 2021 года

	Согласовано:

	Заместитель главы Няндомского района
по социальным вопросам
	О.Н. Похватная
«___» _____________ 2021 года

	Начальник Управления социальной политики администрации Няндомского района
	Т.С. Килякова
«___» _____________ 2021 года

	Начальник Управления финансов администрации Няндомского района
	С.А. Кононова
«___» _____________ 2021 года

	Заведующий правовым отделом
Правового управления администрации Няндомского района

А.А. Изотова
«___» _____________ 2021 года

	Главный специалист отдела организационной, кадровой и муниципальной службы
 администрации Няндомского района

А.А. Рогозина
«___» _____________ 2021 года

image1.jpeg
ggz
%